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Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé dats 0] .03.2021

» pas shqyrtimit tg Propozimit

Nr. 152, t& datés 15.02.2021,

paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, bazuar né nenin

12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, para
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/20
Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008),
shkronja (¢), nenin 54 t& Statutit t& Komunés,

nenin 1
Nr. 98, i

VENDIM

grafi 40.2, shkronja (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
08), nenin 8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit oka]

3, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 21,
datés 17.08.2012, mori:

Pér rritjen e t& hyrave vetjake né buxhetin e Komunés s@ Fushé-Kosovés pér vitin 2020

Pér rritjen e t& hyrave vetjake pér vitin fiskal 2020, né shumen prej 157,692 .45€, ts
shpérndara népér kategorité ekonomike t& pagave dhe méditjeve dhe mallrave o

nprogrameve si né vijim:

prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim ng kategoriné

ekonomike pér paga dhe shtesa - 11, ng programin Shérbimet e Zjarréfikséve
18210, pér pagesén e rritjes sé koeficientéve sipas memorandumit pér

Mjetet financiare n& shumg prej 100,000.00€, lejohen pér shpenzim ng kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime -13, programi Administrata e Shéndetésise

zim né& paragrafin 1, nénparagrafi 1.2

60,000.00€ pér harmonizimin e péraférté t& pagave s

Mjetet financiare n& shums prej 47,692.45€, lejohen pér shpenzim ne kategoring

1.
shérbimeve népér kodet e programeve, né
1.3 Mjetet financiare ng shums
zjarréfikés;
1.2
73011, me k&t shpérndarje.
1.2.1 Mjetet financiare t& propozuara pér shpen
destinohen, shuma prej:
punétoréve shéndetssors - mjekéve,
Karitasit,
furnizimin me shtretgr pér Qendrén
Krasniqi’ n& Fushé-Kosové.
1.3
ckonomike malléra dhe shérbime
zévendésime né personelin arsimoré si dh
procesit arsimorg,
2

Mjetet financiare nga paragrafi

- 13, programi Administrata € Arsimit 92010, per

¢ nevojave tjera pér mbarévajtjen e

1, nénparagrafet 1.1, 1.2, pika 1.2.1 dhe nénparagrafi

1.3, t& kétij vendimi lejohen pér mbulimin e shpenzimev

nga memorandum pér rritje t& k

mjekéve, infermeréve dhe personelit mbé&shtetés, mena

krijuara me situatén pandemike

oeficientéve pér zjarréfi

Covid -19, pér blerjen

€ pér kryerjen e obligimeve
kés, pér pagesén e

xhimin e nevojave t&
dhe furnizimin me shtretér



né shéndetési dhe Per pagesén e zevendésimeve ng personelin arsimoré sj dhe
nevojave tjera pér mbarévajtien e procesit arsimors,

3 Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shte na
kompetencé t& Kryetarit t& Komungs dhe Drejtoriss s& F inancave dhe Buxhetit,

4, Ky vendim hyn né fugi, 15 dits pas regjistrimit ng Zyrén e protokollit ng Ministring
¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n¢ gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit te Komunés,
Drejtorisé s¢ FB, Drejtorive tjera té Komunés dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komungs
Vjollca Konjusha
1/7' 7 7y =
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Daté: 02.03.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé& daté 01.03.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit

Nr. 153, t& datés 15.02.2021, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar n& nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr.
27/2008), nenin 27 t& Ligjit 03/L-048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésite,
- nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 t& Statutit t& Komunés

Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Lejohet bartja e mjeteve financiare té pa shpenzuara nga té hyrat vetjake té vitit fiskal 2020
né vitin fiskal 2021

1. Lejohet bartja e mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga t& hyrat vetjake t& vitit fiskal
2020, n& vitin fiskal 2021 n& shumé t& pérgjithshme prej 3,023,613.65€, sipas propozimit
me dokumentin financiar t&€ Drejtoris€ s€¢ Financave dhe Buxhetit me Nr. 153, t& datés

15.02.2021.

2. Bartja e mjeteve financiare nga t& hyrave vetjake t& pa shpenzuara &shté pér kategorité
ekonomike t& shpenzimeve si vijon:

2.1 Pér kategorin€ ekonomike paga dhe méditje shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare

éshté 10,000.00€;

2.2 Pér kategoriné ekonomike mallra e shérbime shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare

éshte 147,692.45€;

2.3 Pér kategorin€ ekonomike shpenzime pér komunali shuma e pérgjithshme e mjeteve

financiare &shté 3,118.94€;

2.4 Pér kategoriné ekonomike subvencione shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare 8shté

44,239.21¢€;

2.5 Pér kategoriné ekoncmike investime kapitale shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare

éshte 2,818,563.05€.

3. Shpérndarja e mjeteve financiare t& bartura sipas pérshkrimit bazik né pikén njé dhe dy t&
vendimit &shté e detajizuar dhe e pérshkruar, pér secilin shpenzim n& dokumentin
financiar q& &shté pjesé e kétij vendimi.



4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t& Komungs dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh€ zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komlinés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive tjera t&¢ Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

\%a Konjusha
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Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2020 né vitin 2021

Komuna: FUSHE KOSOVES
! e Kodi Fondi \ 5
Nén/Programi o Lty Sorl i | Katgoris Pershkrimi i nénzerit BARTJA 2020
programit | Funksional | Burimor | ekonomike
SHERBIMET E ZJIARRFIKESVE - FUSHE KOSOVE 18210 320 22 11 PAGA DHE SHTESA 10,000.00
Paga dhe meditje 10,000.00
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE - SHENDETESI 73011 760 22 13 MALLRA DHE SHERBIME 100,000.00
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE - ARSIM 92010 980 22 13 MALLRA DHE SHERBIME 47,692.45
Mallera dhe sherbime 147,692.45
i i 22 14 SHPENZIME KOMUNALE 3,118.94
INFRASTRUKTURA PUBLIKE - FUSHE KOSOVE 18162 451
Komunali 3,118.94
. ) i 47042 421 22 20
ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUJQESISE - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 43,700.00
i R 3 73011 760 22 20
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE-SHENDETESI SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 539.21
Subvencione 44,239.21
22 30
2,818,563.05
Kapitale 2,818,563.05
TOTALI : FUSHE KOSOVE 3,023,613.65




Bartja e mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2020 né vitin 2021
Komuna: FUSHE KOSOVE
Kodi i ngn{ 100 | Fondi Kﬂ:;gor Kodi i
Programi propramit Funksio | Burimo S projektit Pershkrimi i nénzerit BARTJA 2020
nal r e

Administrata - Fushe Kosove 16302 133 22 30 46263 Blerja e Kontinjereve 10,000.00
Administrata - Fushe Kosove 16302 133 22 30 49169 Blerja e Veturave 11,112.00
Administrata - Fushe Kosove 16302 133 22 30 49315 Ditxhitalizimi I salles se Kuvendit Komunal ne Fushe Kosove 10,000.00
Buxheti - Fushe Kosove 17502 112 22 30 44683 Pagesa per Vendime Gjygesore Kompenz.per palet e demtuara 175,022.82
Buxheti - Fushe Kosove 17502 112 22 30 44684 Bashkfinancim I Projekteve 5,975.13
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 43045 Ndertimi [ parqeve.trotuareve kendi lojerave 15,959.35
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 44693 Ndertimi I rrugeve me zhavor 106,120.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 44697 Vendosja ¢ Ndrigimit publik dhe mirembajtja e tyre 21,186.56
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 44698 Rastet Emergjente 183,764.15
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 44699 Rregullimi I parkut ne pisha te sllatines se vogel 119,496.46
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 44701 Shenj.Horiz/Verti.RR Pastrimi I Sezonit Dimeror dhe veror 175,628.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 49359 Ndertimi [ rrethojes ne rrugen Néné Tereza ne Fushe Kosove 100,000.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 49363 Rregullimi I sheshit ne Lagjen Dardania 200,000.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 49420 Ndertimi I urave shtratit te lumenjeve,ligeneve ,perroskave etj 100,000.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 50006 Ndertimi [ parqeve,trotuareve kendi lojerave dhe mbjellja ¢ pemeve dekoratiy 179,853.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 22 30 50143 Mirembajtja e investimeve 75,347.24
Zhvillimi Rural dhe Inspekcioni I Bujgesise-Fushe Kosove 47042 421 22 30 40106 Pastrimi sanitar I pyjeve 15,000.00
Zhvillimi Rural dhe Inspekcioni I Bujqesise-Fushe Kosove 47042 421 22 30 44677 Pyllezimi [ siperfageve te zhveshura 15,000.00
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 49732 Ndertimi I kanalizimit dhe ujesjellesit (Fshatra,Qytet) 157,589.25
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 40113 Asfaltimi ne Sllatin e Madhe 31,731.16
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44776 Asfaltimi ne Fushe Kosove 46,927.80
Planifikimi Hapesinor dhe rregullatiy - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44780 Asfaltimi ne Grabove 8,402,20
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44786 Asfaltimi ne Sllatin e vogel 5,278.00
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44788 Asfaltimi ne Miradi te Eperme 51.973.44
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44790 Asfaltimi ne Nakarade 7,438.60
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44791 Asfaltimi ne Harilaq 3,067.00
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44793 Asfaltimi ne Henc 6,889.40
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44797 Asfaltimi ne Miradi te Poshtme 47.430.00
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 44801 Hartimi I planeve dhe projekteve ideore 170,000.00
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 46251 Asfaltimi Pomozotin 1,252.00
Planifikimi Hapesinor dhe rregullatiy - Fushe Kosove 66015 620 22 30 47628 Asfaltimi ne Vragoli 6,326.30
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 89195 Asfaltimi ne Bardh te madh 17.215.50
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove 66015 620 22 30 89203 Asfaltimi ne Lismir 4.000.60
Administrata Shendetesi - Fushe Kosove 73011 760 22 30 44837 Nderti.Shtepive per raste sociale 233,024.44
Administrata Shendetesi - Fushe Kosove 73011 760 22 30 49134 Renovimi I shtepive per raste Sociale 32,548.92
Administrata Shendetesi - Fushe Kosove 73011 760 22 30 44984 Ndertimi I AMF-se ne Fushe Kosove 53,498.00
Administrata Shendetesi - Fushe Kosove 73011 760 22 30 47636 Mirembajtja e objekteve shend re 20,784.29
Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove 85002 820 22 30 49792 Ndertimi I dy shtatoreve'Ibrahim Rugova dhe Adem Jashari' 180,000.00
Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove 85002 820 22 30 48721 Ndertimi I fushave te sportit dhe salles 112,745.44
Administrata Arsim - Fushe Kosove 92010 980 22 30 44916 Mirembaijtje e objekteve Shkollore 1,201.00
Administrata Arsim - Fushe Kosove 92010 980 22 30 49133 Blerja e Inventarit per Shkolla 99,775.00
Totali:] 2,818,563.05




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
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Daté: 03.03.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 01.03.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 472, t& datés 04.12.2020, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar n& nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, nenin 14,
t€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, ( Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 22,
paragrafi 1, nenin 23, t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110, (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012), nenin 4,
nenin 5, nenin 10, nenin 11, nenin 12, t& Udh&zimit Administrativ pér taksat administrative pér
leje ndértimore, leje rrénime dhe tarifave pér rregullimin e infrastrukturés Nr. 02/2018, nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (¢, nj), nenin 13, paragrafi 13,6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj),
nenin 54, shkronja (dh, f) t& Statutit t8 Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Propozimit Nr. 472, t& datés 04.12.2020, pér caktimin e taksés
administrative pér leje té ndértimit, leje té rrénimit dhe tarifés rregullative pér rritjen e
densitetit né Infrastrukturé pér vitin 2021

1. P& miratimin e Propozimit Nr. 472, t& datés 04.12.2020 pér caktimin e taksés
administrative pér leje t& ndértimit, leje t& rrénimit dhe tarifes rregullative pér rritjen e
densitetit n¢ Infrastrukturg né vitin 2021 si vijon:

1.1 Taksa administrative pér [éshimin e lejeve ndértimore né shumé prej 1.55€ pér njé metér
katror n& kategoring e paré;

1.2 Taksa administrative pér 1&éshimin e lejeve ndértimore né shumé prej 2.10€ pér njé metér
katror né kategoring e dytg;

1.3 Taksa administrative pér leje t& rrénimit né shumé prej 0.95€ pér njé metér katror;

1.4 Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturé né shumé prej 4.84€ pér njé
metér katror.

2. Miratimi i taksave administrative dhe tarifés pér rregullimin e densitetit né infrastrukturé
pér vitin 2021, mbéshtetet n& shkresén e Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit Nr. 4639-
2/20, t& datés 24.11.2019.

3. Objektet publike institucionale qé financohen nga institucionet shtetérore lirohen nga
~ taksat pér leje ndértimore.



4. Llogaritja e taksave administrative pér leje ndértimore t& kategorisé sé& paré dhe t&
kategoris€ s¢ dyt&, leje t& rrénimit dhe tarifa pér rregullimin e densitetit né infrastrukturg,
béhet duke u mbéshtetur né pikén njé t& vendimit.

5. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e vendimit, &shté n& kompetencé
t& Kryetarit t&¢ Komuné&s dhe Drejtorisé sé& Planifikimit Urban.

6. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé
PU dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t&¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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